ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Совет Красноярского сельского поселения
	ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ
________ №_____
Об утверждении Положения о ежегодном отчете Главы Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области о результатах его деятельности, о результатах деятельности Администрации Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, перед Советом Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о ежегодном отчете Главы Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области о результатах его деятельности, о результатах деятельности Администрации Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, перед Советом Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, согласно Приложению №1 к настоящему решению.

2. Настоящее решение: опубликовать в газете «Омский муниципальный вестник», разместить на Официальном сайте Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в сети Интернет: http://akspor.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                            Л.П. Ефременко

Приложение №1

к решению Совета Красноярского

сельского поселения Омского

муниципального района

Омской области

от __________№____

Положение

о ежегодном отчете Главы Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области о результатах его деятельности, о результатах деятельности Администрации Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, перед Советом Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

1. Настоящее Положение устанавливает процедуру и сроки представления и рассмотрения ежегодного отчета Главы Красноярского сельского поселения  Омского муниципального района Омской области (далее – Глава сельского поселения) о результатах своей деятельности, о результатах деятельности Администрации Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее – Администрация сельского поселения)  и иных подведомственных Главе сельского поселения органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее – отчет Главы сельского поселения).

2. Текст доклада отчета Главы сельского поселения на бумажном носителе должен быть представлен в Совет Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее – Совет сельского поселения) не позднее 1 мая текущего года, следующего за отчетным.

3. Текст доклада отчета Главы сельского поселения предварительно рассматривается на заседаниях постоянных депутатских комиссий Совета сельского поселения в течение 10 календарных дней с момента поступления указанного доклада в Совет сельского поселения.
4. Депутатские комиссии готовят дополнительные вопросы Главе сельского поселения, которые доводятся до него не позднее, чем за 20 календарных дней до рассмотрения отчета Главы сельского поселения на заседании Совета сельского поселения.

5. Дата, время и место проведения заседания Совета сельского поселения по вопросу рассмотрения отчета Главы сельского поселения определяются решением Совета сельского поселения.

6. Отчет Главы сельского поселения должен содержать следующую информацию:

6.1. О социально-экономическом развитии Красноярского сельского поселения;

6.2. Об исполнении полномочий Главы сельского поселения и Администрации сельского поселения по решению вопросов местного значения, определенных Уставом Красноярского сельского поселения;

6.3. О достигнутых показателях эффективности деятельности органов местного самоуправления;

6.4. Об исполнении отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Омской области;

6.5. О решении вопросов, поставленных Советом сельского поселения, которые направлялись Главе сельского поселения в отчетном периоде;

6.6. Задачи Администрации сельского поселения на предстоящий период (год), сформированные на основе анализа деятельности за предыдущий период;

6.7. Ответы на вопросы, поставленные депутатами Совета сельского поселения в порядке определенном пунктом 4 настоящего положения.

7. Глава сельского поселения выступает с отчетом лично на заседании  Совета сельского поселения. Продолжительность выступления не должна превышать 2 часов. К отчету Главы сельского поселения могут приобщаться статистические, графические и иные материалы.

8. Заседание Совета сельского поселения, на котором заслушивается отчет Главы сельского поселения, является открытым. На заседании могут присутствовать жители Красноярского сельского поселения.

9. По результатам рассмотрения отчета Главы сельского поселения Совет сельского поселения принимает решение, в котором дает одну из следующих оценок деятельности Главы сельского поселения: «удовлетворительно» или «неудовлетворительно». Решение Совета сельского поселения «о неудовлетворительной оценке деятельности Главы сельского поселения» считается принятым, если за него проголосовало не менее двух  третей от установленной численности депутатов Совета сельского поселения.

10. В случае принятия Советом сельского поселения решения «о неудовлетворительной оценке деятельности Главы сельского поселения», в указанном решении отражаются конкретные замечания к деятельности Главы сельского поселения и деятельности Администрации сельского поселения.

11. Решение, принятое Советом сельского поселения по результатам рассмотрения отчета Главы сельского поселения подлежит: официальному опубликованию в газете «Омский муниципальный вестник», размещению на Официальном сайте Красноярского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://akspor.ru/.